
Coronavirus-pandemien
fremtvinger  genovervejelse:
Internationalt  samarbejde  er
absolut nødvendigt!
Den 14. marts (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche skrev følgende
leder til den tyske ugeavis Neue Solidarität den 14. marts.

Vi oplever nu den værste internationale sundhedskrise i de
sidste hundrede år. Denne krise er så ekstremt farlig, fordi
coronavirus-pandemien  nu  er  kombineret  med  en  global
finanskrise, der allerede var tæt på at eksplodere før den
medicinske krise brød ud; pandemien har simpelthen fungeret
som en udløser for det. Der findes en løsning – men kun hvis
de vestlige samfund er parate til at kassere alle aksiomerne
for  den  nyliberale,  monetaristiske  økonomiske  model,  hvis
værdiorientering drejer sig om spekulanternes fortjeneste. Den
må  erstattes  med  en  økonomisk  politik,  som  styres  af  den
absolutte værdi af menneskeliv, videnskabelige principper og
solidaritet med hele menneskeheden.

Selv Frankrigs præsident Emmanuel Macron har jo for nylig talt
om  det  der  ikke  længere  kan  ignoreres:  Det  liberale
demokratiske politiske system er ikke egnet til at reagere
tilstrækkeligt på eksistentielle trusler. Jo før Europa og USA
fatter  det  faktum,  at  vi  må  tage  nøjagtigt  de  samme
folkesundhedsforanstaltninger, som Kina traf i januar i byen
Wuhan  og  Hubei-provinsen,  jo  flere  menneskeliv  vil  blive
reddet. I stedet for at udnytte den tid, som verden har fået
ved den kinesiske regerings beslutsomme handlinger – korrekt
karakteriseret  af  Verdenssundhedsorganisationen  (WHO)  som
absolut en ny standard – har de vestlige regeringer spildt
uvurderlige uger. Som et resultat heraf, er Europa nu blevet
epicenter for pandemien, og USA’s situation er ganske uklar på
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grund af manglen på at teste indtil dette tidspunkt.

Men  den  nødvendige  omorganisering  kan  ikke  begrænses  til
sundhedsområdet. Vi har brug for et helt nyt paradigme for
politik og økonomi, hvis vi ønsker at forhindre et sammenbrud
af civilisationen som i det 14. århundrede. Mange forskere fra
en række nationer antager, at omkring 70 % af befolkningen vil
blive inficeret inden for de næste et til to år, i det mindste
indtil  en  vaccine  kan  udvikles  og  produceres.  Professor
Christian Dorsten fra Berlin Charité Hospital citerer en ny
undersøgelse, der siger, at vi ikke længere kan regne med en
langsommere  spredning  af  virusset  i  foråret  og  sommeren.
Samtidig må det antages, at pandemien vil brede sig længere på
den sydlige halvkugle i løbet af vinteren og derefter vende
tilbage til den nordlige halvkugle i efteråret, styrket, og
muligvis i en muteret form.

Dette  betyder,  at  vi  ikke  alene  er  nødt  til  at  afhjælpe
konsekvenserne  af  at  have  fjernet  vores  nationale
folkesundhedssystemer igennem de seneste årtier, og på kortest
mulige tid udstyre det til at behandle det forventede antal
patienter. Vi skal også skabe betingelserne for et globalt
sundhedssystem på kort sigt.

Den aktuelle krise er på ingen måde uventet. Allerede i 1974
tog  Lyndon  LaRouche  skridt  til  det,  som  han  kaldte  en
”Biologisk Holocaust Taskforce”, hvis opgave var at undersøge
virkningen  –  frem  for  alt  for  udviklingslandene  –  af
nedskæringspolitikken og betingelserne fra Den internationale
Valutafond  og  Verdensbanken.  LaRouche  og  hans  kolleger
præsenterede resultaterne af disse undersøgelser i en række
rapporter, der advarede om, at faldet i levestandard på flere
kontinenter, som var forårsaget af disse institutioner over en
lang tidsperiode, ville føre til genopblussen af gammelkendte
epidemier og forekomsten af nye sygdomme og pandemier.

Når man betragter forholdene i mange nationer i Afrika, Asien,
Latinamerika og endda fattige regioner i Europa og USA i dag,



står det meget klart, at kun en global politisk ændring kan
afhjælpe  dette.  Cirka  2  milliarder  mennesker  har  for
indeværende ikke rent drikkevand; man kan ikke engang tale om
et  egentlig  moderne  sundhedssystem  alle  steder  i  de
tilsyneladende mest udviklede lande. Der findes i øjeblikket
hungersnød i flere sydafrikanske lande. En græshoppeplage, som
det internationale samfund ikke skrider ind over for i tide,
truer med at lægge snesevis af nationer i Afrika, Asien og
Latinamerika  øde.  Som  en  følge  af  de  såkaldte  “krige  for
humanitær intervention” og den allerede nævnte underudvikling,
er millioner af flygtninge flygtet mod Europa og Amerika for
at undslippe farer for liv og lemmer.

Hvis vi derfor ønsker at forhindre coronavirus-pandemien i at
sprede sig i bølger og vandre fra den nordlige til den sydlige
halvkugle  og  tilbage  igen,  og  dermed  potentielt  skabe
yngleområder for yderligere lignende og værre vira, må vi
påbegynde en radikal ændring af systemet.

Der skal bygges hospitaler med isolationsafdelinger over hele
verden ifølge eksemplet fra Wuhan og Hubei-provinsen, som i
alt opførte 14 midlertidige hospitaler inklusive de nødvendige
senge  til  intensiv  pleje.  Og  i  forbindelse  hermed  må
Verdenssundhedsorganisations  standarder  overholdes.  Kina
byggede for eksempel faciliteter med 16.000 nye hospitalssenge
på kun en måned.

Der  skal  oprettes  internationale  videnskabelige
forskningscentre til forskning af COVID-19-virussen og andre
virale  og  bakterielle  patogener.  Vacciner  må  udvikles  og
testes.  Forskningsresultater  inden  for  biofysik,  nuklear-
biologi og rummedicin skal straks stilles til rådighed for
alle  nationer.  Referencepunktet  herfor  er  idéen  om  et
“strategisk forsvar af jorden” (SDE); et koncept udviklet af
Lyndon  LaRouche,  og  hvor  beskyttelsen  af  menneskeliv  mod
pandemier er et fokuspunkt.

Disse  verdensomspændende  foranstaltninger  kræver



investeringer, som ikke kan foretages under betingelserne fra
det nuværende, kollapsende finansielle system. De igangværende
handlinger  fra  centralbankernes  side  med  at  indsprøjte
likviditet  i  det  finanssystem  ved  hjælp  af  billioner  af
dollars og oven i købet trykning af “finanspolitiske penge”
til brug for regeringers finansbudgetter kan ikke opretholdes
uden at skabe hyperinflation.

Hvis vi ønsker at lykkes med at bekæmpe coronavirus-pandemien,
bygge og udstyre de nødvendige hospitaler, har vi brug for den
samlede handlingspakke, der blev foreslået af Lyndon LaRouche
i juni 2014:

1.  Et  system  med  bankseparation  må  straks  indføres  på
verdensplan, nøjagtig baseret på modellen af Glass/Steagall-
loven, underskrevet af præsident Franklin Roosevelt den 16.
juni 1933. Kommercielle banker skal under dette system være
under  statslig  beskyttelse  og  med  en  ‘firewall’  være
fuldstændigt  adskilt  fra  spekulative  investeringsbanker  og
enheder, som ikke længere kan have adgang til de kommercielle
bankers aktiver, og heller ikke være privilegeret ved at blive
reddet  af  skatteydernes  penge.  Disse  bankers  giftige
papirværdier,  inklusive  deres  udestående  finansielle
derivater, skal nedskrives. Begrundede tilgodehavender, der er
forbundet  med  realøkonomien  eller  med  pensioner  og  andre
aktiver for arbejdende mennesker, bør også klassificeres som
gyldige i det nye system. Visse former for betalingskrav må
midlertidigt  fastfryses  og  deres  gyldighed  vurderes  af
føderale myndigheder.

2. Der skal oprettes en nationalbank i hvert land, i Alexander
Hamiltons  tradition  eller  efter  forbillede  af  den  tyske
‘Kreditanstalt  für  Wiederaufbau’  (Kreditinstitutition  for
Genopbygning) efter 2. verdenskrig. Deres formål er at give
føderale kreditter som det nødvendige middel til produktive
investeringer  i  den  fysiske  økonomi.  Tildelingen  af  denne
kredit skal være orienteret efter principperne om teknologiens
høje  energi-gennemstrømningstæthed,  forøgelse  af



produktiviteten for arbejdsstyrken og produktionsanlæggene og
skabelse af videnskabelig og teknologisk fremskridt.

3. Blandt de deltagende lande skal der etableres et system med
faste pariteter (priser og valutakurser, red.) og der skal
indføres samarbejdsaftaler mellem suveræne stater med henblik
på veldefinerede infrastruktur- og udviklingsprojekter. Disse
traktater repræsenterer tilsammen et nyt Bretton Woods-system,
som  det  var  tiltænkt  af  Roosevelt,  med  den  udtrykkelige
hensigt at udstede kreditter til den industrielle udvikling i
udviklings-sektoren.

4. Den tiltrængte forøgelse i verdensøkonomiens produktivitet
for at imødekomme en global befolkning på i øjeblikket næsten
8  milliarder  mennesker  må  tilvejebringes  gennem  et
internationalt  hasteprogram  til  realisering  af  termonuklear
fusionskraft  og  andre  avancerede  teknologier,  såsom  optisk
biofysik og biovidenskab, med henblik på at finde løsninger
til udfordringer såsom coronavirus; såvel som internationalt
samarbejde inden for rumteknologi og -rejser, som kan etablere
den  nødvendige  næste  højere  økonomiske  platform  for
verdensøkonomien, som udviklet af økonomen Lyndon LaRouche.

De  eneste  institutioner,  som  kan  gennemføre  et  sådant
verdensomspændende  program,  er  regeringerne  for  de  førende
nationer  på  planeten,  som  i  deres  sammensætning  må  være
repræsentative for hele verdens befolkning. Derfor er det på
ingen måde tilstrækkeligt, at G7-regeringerne er enige med
hinanden; løsningerne kan kun gennemføres med inddragelse af
Rusland, Kina og Indien.

Det  betyder  også,  at  geopolitik  endelig  må  overvindes  og
erstattes af ideen om menneskehedens fælles fremtid og mål.
Hvis ikke vi ønsker at forfalde til en ny mørk tidsalder, er
vi nødt til at erstatte neo-malthusianske ideer, den anti-
videnskabelige  “Green  New  Deal”,  monetarisme  samt
eurocentrisme  med  ideerne  om  fysisk  økonomi,  udelukkende
styret  af  de  videnskabeligt  beviselige  principper  for



universets  love.

Og endelig, den måske vigtigste ændring som vi må foretage i
vores tankegang: Vi har brug for en ny humanistisk renæssance,
en renæssance af klassisk kultur. For det er ikke mindst den
ubegrænsede hedonisme, der har bragt verden til dette punkt;
den  hedonisme  der  ledsager  det  liberale  og  nyliberale
demokrati. Øjeblikket er kommet til, at ideologien for ”alt er
tilladt” må tilsidesættes. Vi vil kun kunne overvinde denne
krise, hvis vi finder en ny indre orientering eller indre
beslutsomhed, der er i overensstemmelse med kærligheden til
menneskeheden. Men det er sådan, at vi endelig bliver til
menneskelige væsner!

Paul  Gallagher  om
nedsmeltningen  af
finanssystemet.
Den  13  marts.  Lyt  til  EIR’s  økonomiske  redaktør  Poul
Gallaghers  17  minutter  lange  orientering  om  systemets
nedsmeltning, den amerikanske centralbanks gale pengepumpende
reaktion, og hvordan Lyndon LaRouches fire love er det eneste
fornuftige modsvar.

Man gennemlever nu enden på et system, hvilket viser sig ved
udbruddet af coronavirusset og det medfølgende sammenfald af
den mere end et tusind billioner dollar store spekulative
boble. Da dette system blev skabt i 1971, advarede Lyndon
LaRouche om at det var dødsdømt, ved i stigende grad at have
overdraget  verdensøkonomien  til  London  og  Wall  Streets
finansielle  elite.  Og  fra  det  tidspunkt  fremsatte  han  de
nødvendige  løsninger  til  regeringer  og  befolkninger.
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Viderebring denne besked til dine lokalvalgte politikere:

1. Vi har brug for et nyt system, ikke en løskøbelse af det
gamle.

2. LaRouches “fire love for økonomisk genopretning” og hans
opfordring  til  et  Nyt  Bretton  Woods-valutasystem,  begge
baseret på princippet om at beskytte og fremme den fysiske
økonomi, må der handles på NU!

Helga Zepp-LaRouche opfordrer
til  aflysning  af  NATO’s
”Defender  Europe-2020”-
militærøvelse
Den 12. marts (EIRNS) – ”Vi bliver nødt til at stoppe de
nuværende NATO-øvelser i Østeuropa, Defender Europe-2020, der
omfatter  40.000  tropper”,  udtalte  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche i onsdags i sin ugentlige
internationale webcast. ”Selvfølgelig lader virusset sig ikke
stoppe af militæret. Og at gennemføre disse ting, samtidig med
at der er en umiddelbar sundhedstrussel mod befolkningen, er
virkelig noget der ikke giver nogen mening. Så denne NATO-
manøvre burde stoppe”.

I stedet for sådanne provokerende og hensynsløse geopolitiske
handlinger, tilføjede Zepp-LaRouche, “burde vi gå i retning af
at mobilisere for et topmøde mellem de fire stormagter, som
Lyndon  LaRouche  specificerede”,  for  at  tackle  de
eksistentielle  kriser,  som  planeten  står  overfor.  ”Nogle
gange, når man er i en reel krise, kan man kun med en helt ny
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tankegang, nemlig tanken om at alle de store lande i verden –
USA, Rusland, Kina og Indien som et minimum, og så kan andre
lande mødes med disse lande – kun hvis man ændrer tankegangen
og niveauet for fremgangsmåden, kan der findes en løsning”.

”Man kan ikke bare fortsætte med den politik, der har vist sig
at fejle; det må absolut høre op. Jeg ser ikke tegn på, at det
europæiske  etablissement  er  i  stand  til  at  gøre  det  på
nuværende tidspunkt. Det betyder bare, at der er brug for en
mobilisering  af  befolkningen,  fordi  dette  bliver  til  en
alvorlig eksistentiel krise for os alle, og man er nødt til at
tage ansvar for at bringe et nyt paradigme til verden – et
paradigme for samarbejde, og så vil man kunne løse de fleste
problemer.  I  det  mindste  vil  man  over  tid  kunne  finde
løsninger på sådanne problemer som coronavirus. Vi er nødt til
at  ændre  indstillingen  hos  magthaverne  i  Europa  og  USA  i
forhold  til  Kina  og  Rusland;  og  hele  denne  idé  om,  at
regimeskifte  er  tilladeligt  under  påskud  af  at  sprede
‘demokrati  og  menneskerettigheder’,  er  en  af  disse
imperialistiske, kolonialistiske ideer, der må opgives.”

Zepp-LaRouche konkluderede: ”Vi har brug for at tænke helt
nyt: Vi befinder os i en mørk tidsalder; denne mørke tidsalder
er absolut sammenlignelig med det 14. århundrede, da den sorte
død dræbte en tredjedel af den europæiske befolkning, og folk
blev skøre!  Der er tegn på lignende sindssyge allerede nu, og
vi har derfor brug for en helt anden tilgang, som det skete i
det 15. århundrede med den gyldne renæssance i Italien. Folk
må erkende, at vi befinder os i en mørk tidsalder, og vi må
afvise alle de antagelser, der har ført til den nuværende
situation”.



Englands  centralbank  går  i
panik;  Wall  Street
eksploderer: Vil Trump lytte
til  Lyndon  LaRouches  vise
ord?
Den 12. marts (EIRNS) – Præsident Trump talte til nationen
onsdag aften, efter at denne rapport var færdiggjort. Om han
valgte at bruge præsidentskabets beføjelser, som udtænkt af
Amerikas grundlæggere, og indeholdt i efterkrigstidens Lov for
Forsvarsproduktion (Defense Production Act) eller ej, for at
kunne omgå den korrupte og impotente Kongres og erklære en
national undtagelsestilstand, til at igangsætte en politik for
en massiv udvidelse af infrastruktur og industri, kunne være
afgørende for landets og verdens skæbne. De sidste 50 års
ødelæggelse af det offentlige sundhedssystem, både i USA og i
Europa, er nu blotlagt for hele verden, efter som Vestens
førende nationer, derunder Tyskland, Italien, Frankrig og USA,
ingen  kapacitet  har  til  at  imødegå  de  ekstraordinære
sundhedskrav,  til  det  der  langt  om  længe  er  blevet
klassificeret som en pandemi af Verdenssundhedsorganisationen
(WHO).

Og det er nu overmådeligt klart for alle undtagen de blinde,
at  hele  den  industrielle  kapacitet  –  specielt  den
grundlæggende  infrastruktur  som  opretholder  denne  –  er  så
faldefærdig,  at  selv  en  genopbygning  af  den  industrielle
kapacitet vil kræve en umådelig indgriben fra staten, i samme
størrelsesorden som da Franklin Roosevelt greb ind i 1933. Til
at begynde med kan det panikslagne kollaps af ”markederne –
Dow Jones faldt mere end 5% i dag, og 20% i hele ugen – kun
løses på en måde: den øjeblikkelige genindførelse af Glass-
Steagall  (bankopdeling)  for  at  gøre  en  ende  på
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spekulationshysteriet. Dernæst må præsidenten insistere på sin
magt som præsident og frifinde Lyndon LaRouche, således at den
fulde vægt af hans Fire Love kan gennemføres.

Med  dette  må  lederne  af  verdens  største  nationer  –  som
nødvendigvis inkluderer Rusland, Kina, Indien og USA – slutte
sig sammen for at oprette et Nyt Bretton Woods-system baseret
på  disse  Fire  Love,  for  at  befri  hele  verden  fra  det
bankerotte  britiske  imperiale  monetaristiske  system,
kontrolleret  af  Wall  Street  og  City  of  London.

I dag appellerede Helga Zepp-LaRouche til præsident Trump og
NATO  om  at  stoppe  de  vanvittige  militærøvelser,  Europe-
Defender 2020 – de største NATO-øvelser siden Den kolde Krig,
hvor store antal af tropper og udstyr åbent bevæges hen til
den russiske grænse. Udover vanviddet, set fra et strategisk
standpunkt  –  at  true  med  krig  mellem  verdens  to  største
atommagter – er det ligeså afsindigt at bevæge store antal af
soldater  gennem  Europa,  imens  coronavirusset  truer  med
massedød, hvis den ikke inddæmmes.

Det er et vigtigt historisk øjeblik. Til vores fordel, som
mennesker,  erkender  befolkningen  i  stigende  grad,  at  de
”gængse regler” ikke længere gælder. Mange ser tilbage og
spørger:  ”Hvem  har  fortalt  sandheden  alle  disse  år,  mens
regeringerne og medierne og Wall Street løj for os?” Hvis de
institutionelle ledere fortsætter med at være blinde over for
nødvendigheden  af  en  revolutionær  forandring,  for  en
tilbagevenden  til  det  ”Amerikanske  Systems”  tiltag  med
øremærkede kreditter, og for at lade præsident Trump udføre
hans intention om at genoprette fredelige forhold til Rusland
og Kina, så må vi mobilisere borgerne til at kræve præcis
denne politik.



POLITISK  ORIENTERING  den  5.
marts 2020:
Fra  coronavirus  til
finanskrak  –  løsningen  er
LaRouches 4 love
Lyd:

Resumé

Coronavirus  COVID-19:  Det  afgørende  er  ikke  antallet  af
tidligere smittede men antallet af nye smittede hver dag.

Det viser, at smittespredningen er under kontrol i Kina. Den
er  helt  stoppet  uden  for  Hubeiprovinsen  og  reduceret  til
100-150 nye tilfælde per dag der.  Men COVID-19 spreder sig
ukontrolleret i Sydkorea, Iran, Italien, m.fl. Nu er kinesere
bange for at rejse til Europa, for ikke at blive smittet der.

Finanskrak:  USA’s  centralbank  sænkede  renten  med  ½
procentpoint i et forsøg at pumpe flere penge ind i systemet
for at undgå et krak. Men krakket er i gang og et ”Lehmann
Brothers-øjeblik” kan komme når som helst.

Topmøde: Trump siger også ja til et topmøde mellem de fem
permanente  medlemmer  af  FN’s  sikkerhedsråd:  USA,  Rusland,
Kina, Frankrig, Storbritannien. Helga Zepp-LaRouches foreslog
den  3.  januar  et  hastetopmøde  mellem  Trump,  Putin  og  Xi
Jinping, og Putin foreslog derefter et møde mellem de fem
permanente  medlemmer.

Valget i USA: Efter Super Tuesday: Nu er det Bernie Sanders
imod  etablissementets  kandidat  Biden  efter  at  de
andre moderate kandidater trak sig og Bloomberg faldt igennem,
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trak sig og nu også vil støtte Biden.

Trumps svage punkt: økonomien, fordi han påstår, at økonomien
har  det  strålende.  Hvad  sker  der,  hvis  der  kommer  et
finanskrak og stor nedtur inden valget? Trumps redning er,
hvis han lytter til LaRouche-bevægelsen og vores løsning:

LaRouches fire økonomisk love:

Glass/Steagall-bankopdeling1.
Nationalbank og statlig kreditskabelse2.
Investeringer  som  øger  produktiviteten  såsom  store3.
infrastrukturprojekter
Videnskabeligt og teknologisk fremskridt: fusionskraft,4.
rumforskning.

Disse løsninger gælder ikke kun USA men også Danmark og alle
andre lande.

En genrejsning af amerikansk
produktion og
Det almene Vel afhænger af en
genrejsning af
Det amerikanske System
Leder fra LaRouche PAC, 18. juli, 2017 – Udviklingerne i USA i
dag er et yderligere bevis på, at præsident Donald Trumps
planer  om  at  genopbygge  den  amerikanske  økonomi  og  vende
kollapset i den amerikanske levestandard, alt imens hensigten
er  god,  umuligt  vil  kunne  realiseres  uden  at  løse  det
fremstormende  kollaps  af  det  vestlige  finanssystem.  En
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genrejsning vil ikke være mulig uden skabelsen af en moderne
udgave af kreditsystemet i Hamiltons tradition, for at skabe
den massive mængde kredit, der behøves for blot at rokke den
sårede kolos, som er den amerikanske økonomi. Det Amerikanske
Civilingeniørselskab  skønner,  at  der  behøves  tæt  ved  $5
billioner hen over de næste otte år for blot at genoprette den
forfaldne infrastruktur til en anstændig standard, alt imens
Kinas Investeringsselskab, en statslig investeringsfond, der
ønsker at investere milliarder i USA (hvis de nødvendige,
finansielle  strukturer  kan  skabes),  skønner,  at
investeringsunderskuddet  er  $8  billioner.

Hvor efterlader det så Trumps forslag om en $1 billion stor
infrastrukturfond?  Eller,  for  den  sags  skyld,  hvor  skal
kreditten  til  at  fikse  det  ødelagte,  amerikanske
sundhedssystem  komme  fra,  eller  til  at  genoprette  vore
nedgraderede  varefremstillingskapaciteter,  eller  vores
forskning og udvikling inden for fremskudte områder, såsom
kernefusionskraft og udforskning af rummet?

Trump har udråbt mandag til at være »Made in Amerika Day«,
Fremstillet  i  USA-dag,  hvor  han  i  Det  Hvide  Hus  vil  ære
førende producenter og lover at genoprette Amerikas tidligere
varefremstillingsekspertise. Men, han nævnte ikke noget om sit
løfte om at genindføre Glass-Steagall for at gøre en ende på
hasardspilskasinoet på Wall Street, der nu har opbygget en
derivatpulje af værdiløse spekulationspapirer, der er næsten
dobbelt så stor, som den, der førte til krakket i 2008. Uden
dette første skridt med Glass-Steagall for at muliggøre en
statsdirigeret  kreditpolitik,  vil  de  øvrige  forholdsregler,
som Trump har nævnt – fjernelse af regler og afslutning af
handlepolitikker, der ikke er fair – end ikke tilnærmelsesvis
kunne begynde at vende sammenbruddet.

Eller, lad os se på fiaskoen med sundhedssystemet. Det seneste
forsøg for at ophæve Obamacare-katastrofen og erstatte den med
noget, der er lige så dårligt, er faldet fra hinanden, idet
hverken Republikanere eller Demokrater kunne udholde lugten.



Trump responderede, at Obamacare nu ville kollapse på egen
hånd, og at dette kunne åbne for muligheden for at arbejde
sammen med Demokrater for at skabe en brugbar løsning.

Men, der findes ingen brugbar løsning, så længe, det er Wall
Street,  der  kører  sundhedssystemet  gennem  de
forsikringskonglomerater,  der  udelukkende  drives  ud  fra  en
maksimering  af  aktieindehavernes  værdi  med  det  formål  at
udtrække rigdom af systemet. Her er problemet igen manglen på
kredit,  der  kan  adressere  kollapset  i  sundhedssystemets
tjenesteydelser – det er ikke et forsikringsproblem, men et
sammenbrud i det fysiske system for tjenesteydelser.

Én af de Republikanske senatorer, der vendte sig imod GOP-
planen i dag, Jerry Moran, er fra Kansas, en stat, hvor årene
med  nedskæringer  inden  for  sundhedsvæsenet  har  efterladt
statens landdistrikter med bogstavelig talt ingen adgang til
akut lægebehandling, som det også er tilfældet i mange af de
indre  byområder  i  det  engang  så  blomstrende,  industrielle
hjerteland.  Hill-Burton-politikken,  som  blev  initieret  af
Franklin Roosevelt, adresserede ikke forsikring, men levering
af ydelserne. Alle borgere havde ved lov adgang til hospitaler
og lægefagligt personale op til en given standard – hvis den
private sektor leverede dette til et lokalsamfund, så fint
nok, men hvis ikke, var det pålagt de lokale og nationale
regeringer at gøre det. Det er denne fysiske virkelighed, der
må adresseres, og som udelukkende kun kan adresseres gennem
Glass-Steagall og genoplivelsen af et statsligt kreditsystem
således,  som  det  skabtes  under  Det  Amerikanske  System  i
Hamiltons tradition. Dette Amerikanske Systems nærdød, især
siden mordet på Jack Kennedy, kan og må vendes i de kommende
uger og måneder.

Præsidenten  har  næsten  knækket  ryggen  på  Det  britiske
Imperiums imperieopsplitning af verden i krigsførende magter,
ved at indgå partnerskaber med Rusland og Kina for at bekæmpe
terrorisme og opbygge verden gennem den Nye Silkevej. Men,
briterne har altid kørt deres imperium ved hjælp af magt over



strømmen af kredit, under det »private« banksystem. Deres had
til Trump, og deres lancering af den ’farvede revolution’, der
nu føres for at fjerne eller myrde ham, drives både af hans
afvisning af den imperiale opsplitning af verden, men endnu
mere af hans trussel om at genindføre Det amerikanske System
for statskredit, der vil knuse Wall Streets og City of Londons
magt. Alle amerikanere må handle for at gennemføre dette nye
paradigme i dette mulighedernes øjeblik. Det vil ikke vare
ved.

Photo:Made  in  America  Product  Showcase  |  July  17,  2017
(Official White House Photo by Evan Walker)

Mere forarmelse for grækerne;
Nedskæringer  i
sundhedssektoren
har forvandlet hospitaler til
’bakterieinficerede sier’
23. nov., 2016 – Grækernes elendighed under EU’s diktatur har
ingen ende. Den europæiske rapport Forbruger Betaling 2016,
baseret på en forbrugerundersøgelse, afslører, at tre ud af
fire grækere ikke kan betale deres regninger til tiden, og 68
% kan ikke afdrage på deres gæld. En tredjedel af de adspurgte
gav udryk for et ønske om at forlade Grækenland og søge en
bedre  fremtid  andetsteds,  hovedsagligt  i  Tyskland  og
Storbritannien.

Undersøgelsen, der dækker hele Europa og blev gennemført fra
12.-26. med 21.317 deltagende personer i 21 europæiske lande,
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fandt  Grækenland  på  bunden  af  listen  over  en  forværret
situation i Europa. Flere end 50 % af grækerne sagde, de ikke
længere har råd til en »anstændig tilværelse«, sammenlignet
med gennemsnitligt 29 % i Europa (en stigning fra sidste års
26 %), alt imens 65 % sagde, de ikke har penge nok til at
klare  sig,  når  skatten  er  betalt,  sammenlignet  med  det
europæiske gennemsnit på 39 % (fra 35 % i 2015).

I Grækenland og Ungarn sagde 30 % af de adspurgte, at de
overvejer at flytte til et andet land, sammenlignet med et
europæiske gennemsnit på 16 %; faktisk er 500.000 grækere
allerede emigreret siden 2010. 

Ikke flere end 20 % af europæere ser deres lands økonomi
forbedres, hvorimod tallet i Grækenland er 5 %. Kun 30 % af
europæere føler, at deres personlige, finansielle situation
forbedres; i Grækenland medgiver kun 9 %, at de er håbefulde.

Inden  for  sundhedssektoren  i  Grækenland  rapporterer
Kathimerini, at man kan dø af at besøge et hospital, selv om
man er rask, iflg. fagforeningen af statslige hospitalsansatte
(POEDIN).  POEDINs  præsident  Michalis  Giannakos  sagde  til
reportere, at patienter »taber kampen for livet hver eneste
dag, fordi hospitaler er blevet bakterieinficerede sier. Over
4  millioner  patienter  skønnes  at  blive  smittet  med
hospitalsinfektioner i EU hver dag, med et dødstal på 37.000
til  følge«,  sagde  Giannakos.  »Dødsfald  som  følge  af
hospitalsinfektioner  i  EU  berører  5  %  af  de  indlagte.  I
Grækenland får gennemsnitligt 15 % af de indlagte patienter
infektioner, med en dødsrate på 30 % af disse, sammenlignet
med 15 % i EU.«

Giannakos advarede om, at de faktiske tal kunne være værre,
fordi der mangler omfattende data for landet som helhed. Han
sagde,  at,  i  gennemsnit  har  sygeplejersker  på  offentlige
hospitaler ansvaret for op til 40 patienter på en vagt på
almindelige  afdelinger,  og  for  4  patienter  på
intensivafdelinger, hvilket giver dem meget lidt tid til at



efterleve korrekte hygiejneforskrifter.

På grund af nedskæringerne får patienter senge, der ikke er
blevet  desinficerede,  et  problem,  der  også  rapporteres  at
gælde for udstyr på intensivafdelinger og operationsstuer. Der
er  også  mangel  på  rent  sengelinned,  antiseptiske  midler,
handsker, gaze og rengøringsmidler, som resulterer i, at læger
og sygeplejersker ikke kan give den rigtige plejestandard. Han
anklagede også private rengøringsselskaber, som hospitalerne
hyrer, for at gør et sjusket arbejde.

Han kom med disse kommentarer under en pressekonference efter,
at det tidligere parlamentsmedlem for højrefløjspartiet LAOS,
Thanasis Plevsis, tilbragte flere dage i kritisk tilstand pga.
en infektion, han fik under en rutineoperation. Det, som ikke
blev  rapporteret,  er,  at  Plevris,  hvis  far  er  en  ledende
fascist, var en af arkitekterne bag de brutale nedskæringer i
sundhedssektoren i den tidligere regering.  

     

Befolkningsreduktion
Portugal:
Med  en  døende  nation
opfordres portugisere til
også at acceptere eutanasi og
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dø af egen fri vilje
8. marts 2016 – En skinger kampagne for at legalisere eutanasi
raser  nu  i  Portugal,  anstiftet  af  Venstre-blokkens
parlamentsmedlemmers  meddelelse  i  februar  om,  at  de  vil
fremstille et lovforslag, der ville legalisere eutanasi og
»aktiv dødshjælp«. Denne kampagne understøttes af en appel til
støtte for et »Manifest til forsvar for afkriminalisering af
en værdig død«, der er indledt samtidig, og som får støtte fra
fremtrædende personer såvel som af enkeltpersoner. Manifestet
argumenterer med, at Portugals Sundhedsministerium nu pålægger
en praksis med et livstestamente; det er nu »presserende«, at
det næste skridt tages, og at »aktiv dødshjælp« legaliseres
som »den ultimative frihed … et konkret udtryk for individets
selvbestemmelsesret …«

Der er opposition, selv om den alt for ofte er defensiv, uden
at identificere den nazistiske hensigt bag dette forslag. Dr.
Jose Manuel Silva, leder af Portugals Lægeforening, har kaldt
det foreslåede eutanasi-lovforslag »anti-socialt« og advarede
om, at det vil berøre de fattige og dem, der ikke har nogen
beskyttelse  fra  samfundets  side.  Foreningen  for  Palliativ
Pleje er imod tiltaget med den begrundelse, at halvdelen af
den  portugisiske  befolkning  ikke  har  adgang  til  palliativ
pleje, som, når man får det, fjerner ønsket om at dø. Dr. Rui
Nunes, leder af programmet for bioetik ved Porto Universitets
medicinske  fakultet,  advarede  om,  at  det  er  farligt  at
diskutere eutanasi i en krisetid, økonomisk og social, hvor
eutanasi kunne blive en løsning på den manglende adgang til
sundhedstjenester. Han påpegede faren for det, der skete i
Belgien, der gik fra »frivillig eutanasi«, og som nu har gjort
drab af børn lovligt.

Den tidligere statsadvokat Souto de Moura var mest ligefrem:
lægeassisteret død er »simpelt hen manddrab«.
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IMF’s  adm.  dir.  Lagarde
siger, statslige pensioner
og sundhedsforsikring for de
ældre borgere
»ikke er holdbart i længden«
5.  marts  2016  –  IMF’s  førstedame,  Christine  Lagarde,
opfordrede under en tale til et 1200 personer stort publikum
på MIT i Boston i går verdens nationer til at »afmontere den
tidsindstillede,  demografiske  bombe«  ved  at  skære  ned  i
pensioner,  udskyde  pensionsalderen  samt  indføre  andre
forholdsregler, der tilsammen bliver til nazistisk eutanasi –
selv om det foregår gennem en bogholders kuglepen.

»Hvis  vi  ikke  skrider  til  handling,  vil  vi  ikke  kunne
opretholde  statslige  pensioner  og  sundhedsforsikring  i  det
lange løb«, sagde Lagarde. Aldrende befolkninger lægger pres
på statens finanser, sagde IMF-chefen under sin tale, iflg. en
rapport i Londonavisen Daily Telegraph, og »en udskydelse af
tidspunktet for pensionering for at passe til forbedringer i
den  forventede  levealder,  var  en  ’prioritering’  for  de
politiske beslutningstagere, alt imens strukturændringer for
at få kvinder ud i arbejde, så vel som også en udvidelse af
skattegrundlaget,  også  var  nøglespørgsmål«.  »Hvis  staterne
skulle finansiere hele forøgelsen af aldersrelaterede udgifter
på  denne  måde  [via  statsbudgettet]  ville  staternes  gæld
eksplodere fra det nuværende gennemsnit på 100 % af BNP, og
til 400 % ved århundredets slutning.«
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Internationale  forskere
mobiliserer imod Zika-virus
31. januar 2016 – Selv om udviklingen af en vaccine til at
bekæmpe Zika-virussen vil tage nogen tid, sker der gennembrud
inden  for  diagnosticering,  der  gør  det  muligt  hurtigt  at
identificere virussens tilstedeværelse.

I Brasilien meddelte Oswaldo Cruz Foundation (Fiocruz) og det
brasilianske Sundhedsministerium den 18. januar, at de havde
udviklet  et  diagnosticeringsredskab,  der  på  samme  tid  kan
identificere det genetiske materiale i Zika-, Chikunguna- og
dengue-virusserne,  alle  sygdomme,  der  overføres  via  myggen
Aedes aegypti. Diagnosticeringsredskabet er et resultat af den
fælles indsats af Parana Molekylær-biologisk Institut (IBMP)
og fire afdelinger af Fiocruz. Fremstillingen af det nye NAT-
redskab vil begynde omgående, og Sundhedsministeriet sagde, at
det ville stille 500.000 stk. af det til rådighed for Fiocruz
inden  årets  udgang,  men  uden  at  angive  en  fast  dato.
Sundhedsminister Marcelo Castro understregede betydningen af
dette gennembrud, rapporterede Jornal do Brasil den 16. jan.
og understregede, at anvendelsen af brasiliansk snarere end
importeret  teknologi  vil  sænke  omkostningerne  for
fremstillingen  af  diagnosticeringsredskabet  betydeligt.

Med citater fra Deutsche Welle rapporterer RT i dag, at tyske
forskere ved det bioteknologiske selskab Genekam ligeledes har
udviklet  en  test  til  diagnosticering,  der  nøjagtigt  kan
detektere Zika-virus hos mennesker. Iflg. den tyske avis kan
denne nye teknologi ikke alene afsløre tilstedeværelsen af
sygdomsfremkaldende Zika i en blodprøve, men også vise, hvor
meget, der findes i en patients blod. Det vil således være
muligt med sikkerhed at determinere, om en person er bærer af
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Zika-virus. De første pakker med de nye tests er allerede
afsendt til Brasilien.

Deutsche  Welle  rapporterede  også,  at  et  seks  mand  stort
forskerteam fra Senegals Pasteur Institut i Dakar er landet i
Brasilien,  hvor  de  håber  at  adaptere  deres  mobile  Ebola-
diagnosticeringsredskab til Zika for at assistere brasilianske
myndigheder med hurtigere at identificere Zika-tilfælde gennem
dør-til-dør-undersøgelser.  Teamleder  dr.  Amadou  Alpha  Sall
sagde, at hans Ebola-redskab kan identificere tilstedeværelse
af virus inden for 15 minutter.

Bail-in-folkemord  for  Puerto
Rico;  afstiv  værdiløse
aktiver,
eller  mist  livreddende
tjenester
12. januar 2016 – Gribbefonde og andre skrupelløse kreditorer
kræver, at de værdiløse aktiver, der udgør Puerto Ricos $72
mia. store gæld, honoreres, og de er parat til at dræbe folk
for at få »deres« penge. Det er en anden form for bail-in-
tyveri, men med samme resultat: Folkemord.

Regeringens dystre likviditetskrise var tæt på at efterlade
øens ambulancer, patruljevogne, brandbiler og andre offentlige
køretøjer  uden  benzin  den  11.  jan.,  rapporterede  EFE
nyhedstjenesten samme dag. Krisen blev først løst, da Total
Petroleum  Puerto  Rico  Corp.  nåede  frem  til  en  »mindelig
overenskomst«, hvor regeringen lovede at nedbringe sin $16
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mio. store gæld til selskabet til under $10 mio. og betale $3
mio. den 18. jan., og dernæst $4 mio. inden månedens udgang. I
modsat fald, ingen benzin.

I mellemtiden har Puerto Rico Electric Power Authority (Prepa)
meddelt,  at  det  vil  lukke  for  elektriciteten  til  tre
hospitaler og klinikker i denne uge, pga. manglende betaling
af regninger. El-forsyningen vil kun blive opretholdt, hvis
klinikker og hospitaler hurtigt kan fremlægge en aftale om
betaling.

Prepa er selv i en desperat situation med en gæld på over $8
mia. I slutningen af december måned nåede selskabet frem til
en aftale om gældsomlægning med 70 % af sine kreditorer (der
anslog, at de godt kunne klare en ’barbering’ på 15 %), som
vil træde i kraft, hvis det lovforslag, på hvilket den er
baseret,  vedtages  i  Puerto  Ricos  Kongres  den  22.  jan.
Erhvervssammenslutninger, fagforeninger og forbrugergrupper er
modstandere af lovforslaget og kalder det et »dødbringende
slag« mod økonomien, da det vil give Prepa myndighed til at
hæve prisen og pålægge andre gebyrer, øge gældsætningen »uden
kontrol eller begrænsninger«, samt underminere den uafhængige
Puerto Rico Energikommission (CEPR), en tilsynsmyndighed, der
er etableret for at have total kontrol med bedømmelsen og
godkendelsen af foreslåede prisstigninger, iflg. Wall Street
Journal. Puerto Ricos aktuelle elektricitetspriser er dobbelt
så  høje  som  på  det  amerikanske  fastland,  og
elektricitetsinfrastrukturen  er  ved  at  bryde  sammen.

I et vidnesbyrd aflagt i dag for Underkomiteen for Energi og
Mineral-råvarer i USA’s Repræsentanternes Hus advarede Prepas
rådgiver for omstrukturering, Lisa Donahue, om, at, med mindre
aftalen om omlægningen vedtages, vil Prepa ikke være i stand
til at betale $1,13 mia., som forfalder til kreditorerne den
1. juli. Den forfaldne gæld er mere end det dobbelte af, hvad
Prepa har på hånden af penge, og Donahue understregede, at
selskabet  umuligt  kan  skaffe  differencen  hjem  gennem
indtægter,  rapporterede  Bloomberg.



 

Se også: LaRouchePAC svarer udtømmende på et spørgsmål fra
Puerto Ricos guvernør om, hvad Lyndon LaRouches råd er til
ham, for at hjælpe øens økonomi (dansk)

Foto: Puerto Ricos ambulancer var tæt på at holde stille pga.
manglende betaling til benzinselskabet.

http://schillerinstitut.dk/si/?p=11105
http://schillerinstitut.dk/si/?p=11105

